
● 最終評価結果

　※最終評価結果は以下の４領域の評価に加え、学長による評価を行い算定しています。

教育領域

令和５年度　長崎県立大学における教員評価結果（令和４年度実績）

　長崎県立大学では、教員評価の実施に関する基本方針に基づき、大学の教育・研究等の一層の
向上と活性化を図るため、毎年度教員評価を実施しています。
　令和５年度（令和４年度実績）の評価結果及び各領域における状況は以下のとおりです。

●領域別評価結果

11.7%

22.5%

41.7%

22.5%

1.7%

評価5 特に優れている

評価4 優れている

評価3 水準に達している

評価2 改善の余地がある

評価1 改善を要する

＜集計対象者＞

経営学部 19名

地域創造学部 28名

国際社会学部 14名

情報システム学部  21名

看護栄養学部 38名
※教員評価実施基準に基づき、新規採

用、国内外研修、産前・産後休暇、育児

休業、介護休暇など、学長が特別な理由

があると認め、最終評価算定において特

例措置の対象とした教員を除いて集計し

ています。
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研究領域

社会貢献領域
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管理運営領域

14.2%

16.7%

32.5%

22.5%

14.2%

管理・運営

評価5 特に優れている

評価4 優れている

評価3 水準に達している

評価2 改善の余地がある

評価1 改善を要する


